
 

      Strana 1  
 

 

Program na podporu lesních ekosystémů 2020 - 2025 

  

Článek I. 

Obecné podmínky 

(1) Obecným účelem tohoto Programu na podporu lesních ekosystémů 2020 - 2025 (dále jen 
„Program”) je poskytnutí dotace na podporu pěstební činnosti v lesích na území 
Olomouckého kraje: 

 

Umělá obnova smrkem ztepilým ve 3 a 4 lesním vegetačním stupni. 

(2) Důvodem podpory je dosažení plnohodnotné obnovy lesních ekosystémů, jejichž odolnost 
vůči abiotickým a biotickým činitelům byla v posledním období silně narušena. Pestřejší 
druhovou skladbou bude v budoucím období dosaženo většího odolnostního potenciálu 
lesních ekosystémů.  

(3) Dotace se poskytují pouze na hospodaření v lesích, které se nacházejí na území 
Olomouckého kraje, nejedná-li se o lesy určené pro obranu státu1). Žadatelem ani příjemcem 
dotace nemůže být Česká republika, jí zřízená nebo založená osoba pověřená správou lesů 
v majetku státu.  

(4) Dotace poskytuje Olomoucký kraj. O poskytnutí dotace rozhoduje v souladu s příslušnými 
ustanovením zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Rada Olomouckého kraje nebo Zastupitelstvo Olomouckého kraje (dále jen 
„příslušný orgán kraje“). Dotace je neinvestičního charakteru. 

Administrativní úkony spojené s poskytováním dotace zabezpečuje odbor životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje (dále jen „odbor životního prostředí 
a zemědělství“). Na úkony a rozhodování podle tohoto Programu se nevztahují obecné 
předpisy o správním řízení. 

(5) Poskytnutá dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

(6) Žadatelem může být vlastník lesa nebo jiný oprávněný uživatel lesních pozemků (pachtýř, 
vypůjčitel, nájemce). V případě, že lesní pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je 
žadatelem o dotaci vždy osoba, která: 

- je většinovým spoluvlastníkem, nebo 

- je zmocněna dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu se žadatelem na lesním pozemku 
většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 

(7) Pokud je žadatelem pachtýř, vypůjčitel popř. nájemce, přikládá k žádosti o poskytnutí dotace 
kopii pachtovní nebo nájemní smlouvy, která musí obsahovat i souhlas vlastníka lesního 
pozemku s poskytnutím dotace na hospodaření v lesích včetně výčtu parcelních čísel lesních 
pozemků. 

(8) Dotace jsou poskytovány sazbou na technickou jednotku (dále jen „sazbové dotace“) 
v souladu se čl. II. tohoto Programu. Rozhodujícím pro přiznání sazbových dotací je dodržení 
účelu a podmínek stanovených v Programu. 

(9) Žadatel vypočte požadovanou výši dotace vynásobením sazby a technických jednotek 
a zaokrouhlí ji vždy na celé koruny dolů. 

                                                 
1) Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů  



 

      Strana 2  
 

 

(10) Dotace se neposkytne, pokud by její celková výše výpočtem dle čl. II. Programu nedosáhla 
3 000,- Kč. Maximální výše dotace poskytnuté jednomu žadateli v kalendářním roce je 
1 500 000,- Kč. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků v rámci schváleného 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 je 10 mil. Kč a v dalších letech dle schváleného 
rozpočtu Olomouckého kraje na daný kalendářní rok. 

(11) Každý žadatel podá Registraci žadatele před zahájením prací, které jsou předmětem 
dotace, nejpozději však do 30. 5.  

Žadatel kategorie velkého podniku (např. obce, příspěvkové organizace obcí a další 
podniky nesplňující podmínky malého a středního podniku2)) vyznačí tuto skutečnost 
v registraci. Registrace žadatele obsahuje plánované technické jednotky a předpokládané 
výdaje. Registrace je platná do konce kalendářního roku, pro který je registrace podávána. 
Vzor formuláře je uveden jako příloha č. 1 tohoto Programu.  

(12) Registrace žadatele dle odst. 11 tohoto článku nenahrazuje žádost o dotaci, ani nezakládá 
nárok na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje. Registrace žadatele je však podmínkou pro přijetí 
žádosti o poskytnutí dotace. Bez předchozí registrace dle odst. 11 tohoto článku nebude 
žádost o poskytnutí dotace dále posuzována, o čemž bude žadatel písemně vyrozuměn. 

(13) Registraci žadatele a žádost o poskytnutí dotace, podává žadatel podacímu místu na 
formulářích, které jsou přílohami tohoto Programu. Žádost a všechny přílohy se podávají 
v listinné nebo v elektronické podobě podepsané kvalifikovaným nebo uznávaným 
elektronickým podpisem2)

3). Podacím místem se rozumí Olomoucký kraj, Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc, datová schránka ID: qiabfmf (dále jen „podací místo“).  

(14) Podací místo zaeviduje Registraci žadatele dnem přijetí. Řádně vyplněná Registrace 
žadatele je připravena k vyhodnocení motivačního účinku4) odborem životního prostředí 
a zemědělství. Je-li předložená Registrace žadatele neúplně nebo nesprávně vyplněna, vyzve 
podací místo žadatele k odstranění nedostatků. Pokud žadatel neodstraní všechny uvedené 
nedostatky do 10 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy, bude Registrace žadatele 
zamítnuta. 

(15) V rámci Programu může v kalendářním roce žadatel podat pouze jednu žádost o poskytnutí 
dotace. 

(16) Podací místo zaeviduje žádost o poskytnutí dotace dnem přijetí. Je-li předložená žádost 
neúplně nebo nesprávně vyplněna, vyzve podací místo žadatele k odstranění nedostatků. 
Pokud žadatel neodstraní všechny uvedené nedostatky do 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy, nebude žádost o poskytnutí dotace dále posuzována, o čemž bude žadatel 
písemně vyrozuměn.  

(17) Odbor životního prostředí a zemědělství předkládá návrh na poskytnutí dotace k rozhodnutí 
příslušnému orgánu kraje. Odbor životního prostředí a zemědělství předloží příslušnému 
orgánu kraje návrh na poskytnutí dotace pouze, pokud žádost žadatele vyhovuje tomuto 
Programu, v opačném případě je žadatel odborem životního prostředí a zemědělství písemně 
vyrozuměn o neposkytnutí dotace.  

(18) Dotaci nelze poskytnout podniku v obtížích ve smyslu Pokynů Společenství pro státní 
podporu na záchranu a restrukturalizaci podniků v obtížích (Úř. věst. C 244, 1.10.2004,  s. 2) 
(dále jen „podnik v obtížích“). Žádost žadatele, jehož čestné prohlášení o tom, že není 
podnikem v obtížích, se ukáže nepravdivým nebo pokud se žadatel stane podnikem v obtížích 

                                                 
2) Příloha č.1 Nařízení Komise č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
3) Zákon č. 297/2016 Sb., Zákon o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 
4) 2014/C 204/01 Pokyny Evropské unie ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských 
oblastech na období 2014 až 2020 



 

      Strana 3  
 

 

po odevzdání žádosti, nebude žádost o poskytnutí dotace dále posuzována, o čemž bude 
žadatel písemně vyrozuměn. 

(19) Dotace jsou poskytovány pouze do vyčerpání finančního limitu schváleného pro 
daný rok v rozpočtu Olomouckého kraje. Příjem žádostí je od 1. 1. do 31. 5. daného roku. 
Dotační program je zveřejněn na úřední desce od 28. 9. 2020 do 28. 12. 2020. Dotace 
nemůže být poskytnuta na základě žádosti doručené od 1. 6. do 31.12. daného roku. 
V tomto rozmezí odbor životního prostředí a zemědělství žadateli jeho žádost vrátí.  

Na práce provedené od 1. 6. běžného roku, které jsou předmětem dotace, může být 
podána žádost v roce následujícím a finanční prostředky mohou být proplaceny.   

Za rok 2020 mohou být v žádosti uplatněny pouze práce provedené až po zveřejnění 
dotačního programu na úřední desce dne 28.9.2020 a zároveň až po podání registrace, která 
musí být podána vždy před zahájením prací. 

V případě nedostatku finančních prostředků v běžném roce může odbor životního prostředí 
před předložením návrhu na poskytnutí dotací ke schválení příslušným orgánem kraje krátit 
všechny žádosti na základě koeficientu vypočteného jako podíl finančního limitu daného roku 
a celkové výše požadovaných dotací. 

Pokud dojde ke krácení žádostí, sdělí tuto skutečnost odbor životního prostředí 
a zemědělství písemně žadateli a na webových stránkách kraje. 

(20) Na poskytnutí dotace není právní nárok. Získá-li žadatel dotaci na základě uvedení 
nesprávných údajů, nebo použije-li ji na jiný účel, než na který byla dotace poskytnuta, je 
povinen dotaci vrátit ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení dotace.  

(21) Žadateli je dotace poskytnuta na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje. Lhůta pro 
rozhodnutí o žádostech činí 120 dnů od ukončení příjmu žádostí.  

Žadatel bude vyrozuměn odborem životního prostředí a zemědělství o rozhodnutí 
o poskytnutí, částečném poskytnutí či neposkytnutí dotace nejpozději do 15 dnů po rozhodnutí 
příslušného orgánu kraje písemně žadateli, v případě zamítnutí nebo částečného poskytnutí 
dotace s uvedením důvodu.  

Po rozhodnutí je vyhotovena smlouva o poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“). Smlouvu 
zpracovává odbor životního prostředí a zemědělství po schválení poskytnutí dotace 
příslušným orgánem kraje.  

(22) Dotace jsou poukazovány bezhotovostně přímo na účet žadatele do 21 dnů ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy. 

(23) Žadatelé souhlasí s případným zveřejněním uzavřené veřejnoprávní Smlouvy a jejich 
případných dodatků na úřední desce podle § 10d zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů a s jejím uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s případným 
zveřejněním textu Smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

(24) Je-li poskytnuta dotace podle tohoto Programu, nelze na stejný předmět dotace poskytnout 
v témže roce jinou podporu z veřejných zdrojů včetně fondů Evropské unie.  

(25) Porušení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), v období tří let před doručením 
žádosti (pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty za správní delikt) může být důvodem 
k vyřazení žádosti z dalšího posuzování o dotaci podle tohoto Programu. O vyřazení žádosti 
z tohoto důvodu vyrozumí žadatele odbor životního prostředí a zemědělství po posouzení 
závažnosti protiprávního jednání.  



 

      Strana 4  
 

 

(26) Kontrola dodržení podmínek stanovených podle tohoto Programu je vykonávána podle 
zvláštních právních předpisů a podle vnitřních předpisů Krajského úřadu Olomouckého 
kraje3

5).  

(27) Před předložením žádosti příslušnému orgánu kraje odbor životního prostředí 
a zemědělství prověří formální správnost u všech žádostí. Další případná kontrola žádostí 
v terénu se provádí dle klíče kontrol (článek III. Programu). 

(28) Při zjištění, že provedení prací neodpovídá podmínkám poskytnutí dotace dle článku II. 
Programu, popř. při zjištění, že žadatel uvedl v žádosti nepravdivé údaje, se postupuje podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

(29) Dotace může být poskytnuta pouze za předpokladu, že žadatel písemně potvrdí na žádosti 
o dotaci svým podpisem souhlas se zveřejněním údajů v tomto rozsahu: 

a) jméno a příjmení žadatele, název právnické osoby, 
b) identifikační číslo (bylo-li přiděleno), 
c) úplná adresa trvalého pobytu, popř. sídla, 
d) účel příspěvku, 
e) výše poskytnutého příspěvku. 

(30) Žadatel zajistí potvrzení přílohy žádosti (Příloha č.3 Programu) odborným lesním 
hospodářem v rozsahu, že práce jsou provedeny kvalitně, v souladu s lesním zákonem, 
lesním hospodářským plánem nebo lesní hospodářskou osnovou.  

(31) Žadatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit poskytovateli změny údajů 
uvedených v žádosti, například změnu bankovního spojení, trvalého bydliště atd., které 
nastanou v období od podání žádosti do poskytnutí dotace, respektive do doručení oznámení 
rozhodnutí orgánu kraje o neposkytnutí dotace. 

(32) V rámci tohoto dotačního Programu je třeba dodržet i podmínky stanovené notifikačním 
rámcem Ministerstva zemědělství ČR, který byl notifikován dne 27. 11. 2019 rozhodnutím EK 
č. C(2019) 8643 k Podpoře č. SA.54137 (2019/N). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                 
5) Vnitřní předpis Krajského úřadu Olomouckého kraje č.4/2018 – Systém kontroly a kontrolní řád Krajského úřadu 
Olomouckého kraje 

  



 

      Strana 5  
 

 

Článek II. 

Dotace na obnovu lesních porostů smrkem ztepilým ve 3 a 4 lesním vegetačním stupni. 

Předmět dotace 

- umělá obnova sadbou – smrkem ztepilým 
 

Způsob výpočtu dotace: 

- výše příspěvku se stanoví součinem sazby (Kč/ks) a množstvím technických jednotek (ks) 
 

Indikace Předmět dotace Technické jednotky Sazba 

1. Umělá obnova sadbou – smrkem ztepilým Kč/sazenici 9 

Podmínky poskytnutí dotace: 

- kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími hospodaření 
  v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

- byl použit stanovištně a geneticky vhodný a výsadby schopný sadební materiál podle jiného 
právního předpisu 6)  

- jsou dodrženy parametry vysazovaného sadebního materiálu stanovené jiným právním 
předpisem7). 

- dotace na umělou obnovu lesa sadbou se poskytuje nejvýše ve výši minimálního počtu 
jedinců na 1 hektar stanoveného pro základní dřevinu jiným právním předpisem 8) 45) 

- umělá obnova SM (první i opakovaná) je možná v souborech lesních typů 3M, 3K, 3N, 3I, 
3S, 3F, 3B, 3H, 3D, 3A, 3V, 3O, 3P, 4M, 4K, 4N, 4I, 4S, 4F, 4B, 4H, 4D, 4A, 4V, 4O, 4P 9) 

- v rámci umělé obnovy lze podpořit výsadbu smrku ztepilého pouze do výše zastoupení 30 % 
z celkového množství všech vysázených druhů dřevin na dané ploše obnovního prvku. 

Žadatel: 

- Žadatelem může být vlastník lesa nebo jiný oprávněný uživatel lesních pozemků (pachtýř, 
nájemce), na kterého se podle zvláštního právního předpisu610) vztahují práva a povinnosti 
vlastníka lesa. 

Základní náležitosti žádosti: 

- Registrace žadatele – žadatel, předkládá před započetím prací Registraci žadatele 
z Programu na podporu lesních ekosystémů 2020 - 2025 podle vzoru v čl. V. (Příloha č. 1) 

- formulář žádosti podle vzoru v čl. V., (Příloha č.2) 
- formulář přílohy k žádosti podle vzoru v čl. V., (Příloha č.3) 
- průvodní list použitého reprodukčního materiálu,11) 
- čestné prohlášení žadatele  - právnické osoby podle vzoru v čl. V. (Příloha č.4) – právnická 

osoba 
Termín podání žádosti o dotaci: 

- od 1. 1. do 31. 5. příslušného kalendářního roku. 

                                                 
6)  Vyhláška č. 139/2004 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, 
o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků 
prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
7)  Přílohy č. 2 až 6 k vyhlášce č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů. 
8)  Příloha č. 6 k vyhlášce č. 139/2004 Sb. 
9) Vyhláška č. 298/2018 Sb. o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů. 
10)  § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon). 
11) Přílohy č. 16, 17 a 18 k vyhlášce č. 29/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo příloha č. 4 uvedeného 
zákona. 
  



 

      Strana 6  
 

 

Článek III. 

Klíč kontrol 

Z databáze podaných žádostí o dotaci v běžném roce bude zpracován přehled podle pořadových 
čísel žádostí a plánu kontrol. 

Kontroly budou prováděny: 

a) systematicky 

b) namátkově 

c) následně 

a)  Pravidla systematické kontroly 

Systematická kontrola bude prováděna v terénu, v stanoveném rozsahu minimálně 10 % 
z celkového finančního požadavku podle čl. II. před rozhodnutím příslušného orgánu kraje. 

b) Pravidla namátkové kontroly 

Namátková kontrola bude provedena v terénu u žádostí, jejichž žadatel v posledních třech letech 
před doručením žádosti hrubým způsobem porušil lesní zákon nebo související předpisy. Uvede-
li žadatel nepravdivé údaje je žádost předmětem kontroly vždy. 

c) Pravidla následné kontroly 

V případě důvodného podezření, že dotace byla získána neoprávněně, provede krajský úřad 
následnou kontrolu. Pokud následná kontrola zjistí skutečnosti, které vedou k řízení o odnětí 
dotace nebo jeho části, zasílá bezodkladně zprávu o provedené kontrole ekonomickému odboru 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 

   Článek IV.  

Závěrečné ustanovení 

 
 
Tento Program nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 
 
 
Tento Program byl projednán na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 09. 2020  
a schválen usnesením UZ/22/57/2020. 
 

V Olomouci dne: 21.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Strana 7  
 

 

Článek V. 

Vzory formulářů 

 

 

Příloha č. 1 - Registrace žadatele z Programu na podporu lesních ekosystémů 2020 - 2025  
Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí dotace z Programu na podporu lesních ekosystémů 2020 - 

2025 
Příloha č. 3 - Příloha k žádosti o poskytnutí dotace z Programu na podporu lesních ekosystémů 

2020 - 2025 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení žadatele  - právnické osoby 
Příloha č. 5 - Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 



Příloha č.1 

      Strana 8  
 

 

Registrace žadatele z Programu na podporu lesních ekosystémů 2020 - 2025 

Podací místo  Reg. číslo  Otisk razítka podacího místa 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc     

 

ŽADATEL  

1. Kód žadatele  2. Datum narození                      Rodné číslo  3. IČO   4. DIČ   5. Plátce DPH 

     ANO NE 

 

6. Titul před  7. Příjmení žadatele  8. Jméno žadatele  9. Titul za 

    

 

10. Obchodní firma nebo název právnické osoby  11.Kategorie podniku *)                            
   malý          střední            velký  

 

12.Titul před 

 

13. Příjmení zástupce právnické osoby 

 

14. Jméno zástupce právnické osoby 

 

15. Titul za 

    

 

16. Obec 

 

17. Část obce 

 

18. Městská část  19. PSČ 

    

 

20. Ulice 

 

21. Č .popisné 

 

22. Č. orientační 

 

23. E-mail 

 

24. Telefon 

 
     

 

25.Název  podniku / žadatele 

 

26.Rok realizace prací  

   

 

 V případě velkého podniku je pro posouzení motivačního účinku podpory nutno uvést popis situace, která 

nastane bez poskytnutí podpory *): 

1.  Nedošlo by k realizaci opatření nad rámec lesního zákona.       

2. Nebylo by možné realizovat ekonomicky náročnější opatření pro zachování lesa, péči o les a obnovu lesa 

jako národního bohatství. 

3.  Zhoršily by se podmínky pro zavedení a úspěšnou realizaci trvale udržitelného hospodaření v lese.  

4.  Neposkytnutí podpory nemá vliv na způsob hospodaření v lese. 
27. Umístění projektu kód LHC 

 

28. Termín  zahájení prací 

 

29. Termín  ukončení prací 

   

 

30. Předmět dotace                                                                                                              31. Technické jednotky  32. Výdaje projektu  

Umělá obnova sadbou  smrkem ztepilým - plánovaný počet kusů  ks  Kč 

 

33.    Předpokládaný požadavek celkem (celková výše veřejného financování)  (Kč) 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že jsem vlastník lesa nebo jiný oprávněný uživatel lesních pozemků (pachtýř, nájemce), na kterého se podle zvláštního právního předpisu vztahují práva 

a povinnosti vlastníka lesa a souhlasím se zveřejněním údajů stanovených v Programu. Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této registraci jsou pravdivé, úplné 

a splňují podmínky Programu a že jsem si vědom právních následků uvedením nesprávných nebo neúplných údajů. 

34. Místo  

 

35. Dne  

 

36. Podpis žadatele 
 

37. Otisk razítka žadatele 
    

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ ODBOREM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Motivační účinek poskytnuté podpory *)  

 

Dne   

 

Vyřídil (podpis referenta)  
      Ano                 Ne   

*) hodící se zakroužkujte 



Příloha č.2 

       Strana 9  
 

Žádost o poskytnutí dotace z Programu na podporu lesních ekosystémů 2020 - 2025   
Podací místo  Reg. číslo  Otisk razítka podacího místa 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc     

 

ŽADATEL 

1. Kód žadatele  2. Datum narození          Rodné číslo  3. IČO   4. DIČ   5. Plátce DPH 

     ANO NE 

 

6. Titul před  7. Příjmení žadatele  8. Jméno žadatele  9. Titul za 
    

 

10. Obchodní firma nebo název právnické osoby 

 

11.Kategorie podniku *) 

 malý          střední            velký 

 

12.Titul před 

 

13. Příjmení zástupce právnické osoby 

 

14. Jméno zástupce právnické osoby 

 

15. Titul za 
    

 

16. Obec 

 

17. Část obce 

 

18. Městská část  19. PSČ 

    

 

20. Ulice 

 

21. Č. popisné 

 

22. Č. orientační 

 

23. E-mail 

 

24. Telefon 
 

     
 

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ 
25. Příjmení a jméno FO; obchodní firma nebo název PO  

 

26. Příjmení a jméno zplnomocněného zástupce 
  

 

27. Obec (městská část) 

 

28. Ulice 

 

29. Číslo popisné 

 

30. PSČ 
    

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
31. Název peněžního ústavu 

 

32. Číslo účtu 

 

33. Kód banky 

 

34. Spec. symbol 
    

 

(35.) SOUPIS POŽADAVKŮ O DOTACI  

 Dotace na výsadbu smrkových sazenic ve 3 a 4 lesním vegetačním stupni. 

I. Umělá obnova sadbou smrkem ztepilým - celkový počet kusů (Ks) 

 

(36.)    CELKOVĚ V ŽÁDOSTI O DOTACI POŽADOVÁNO  (Kč) 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že jsem vlastník lesa nebo jiný oprávněný uživatel lesních pozemků 

(pachtýř, nájemce), na kterého se podle zvláštního právního předpisu vztahují 
práva a povinnosti vlastníka lesa a souhlasím se zveřejněním údajů stanovených 

v Programu. Prohlašuji, že jsem si vědom, že předmět dotace financovaný (i 

částečně)  podle tohoto Programu nebyl podpořen z jiných národních nebo 

evropských veřejných zdrojů. Prohlašuji, že nemám žádné závazky po lhůtě 

splatnosti vůči rozpočtu Olomouckého kraje. Prohlašuji, že mi v období 3 let 

před podáním této žádosti nebyla pravomocně uložena sankce za porušení 

zákona č. 289/1995 Sb. Prohlašuji, že ke dni podání žádosti nesplňuji definici 

podniku v obtížích ve smyslu Pokynů Evropské unie ke státní podpoře v 

odvětvích zemědělství, lesnictví a ve venkovských oblastech. Prohlašuji, že 
veškeré údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé, úplné a 

splňují podmínky tohoto Programu a že jsem si vědom právních následků 

uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.  
 

Odůvodnění žádosti: důvodem k podání žádosti je posílení ekologických, 
hospodářských a sociálních funkcí lesa. 

37. Místo  

 

38. Dne  

 

39. Podpis žadatele 
 

40. Otisk razítka žadatele 
    

VÝSLEDEK PROJEDNÁNÍ ODBOREM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Schváleno (Kč)  

 

Dne   

 

Vyřídil (podpis referenta)  
   



Příloha č.3 

  Strana 10  

 

Příloha k žádosti o poskytnutí dotace z Programu na podporu lesních ekosystémů 2020 - 2025 1.Reg.č.

2. Datum narození (FO) 3. Rodné číslo (FO) 4. IČO 5.Název LHP 6. Kód LHC Příloha číslo

7. Žadatel (jméno, příjmení, obchodní název) 8. Název LHO 9. Platnost LHP / LHO Strana přílohy 33. Datum zahájení prací

ks ha

10 12 13 16 17 18 19 20 21 23

1 I. 9

2 I. 9

3 I. 9

4 I. 9

5 I. 9

6 I. 9

7 I. 9

8 I. 9

9 I. 9

10 I. 9

11 I. 9

12 I. 9

13 I. 9

14 I. 9

15 I. 9

Suma tech. jed. 0,000 0,000 Celkem

Příloha slouží jako vyúčtování dotace.

Potvrzení odborného lesního hospodáře  24.

Potvrzuji, že uvedené práce jsou provedeny kvalitně, v souladu s lesním zákonem, LHP, příp. LHO a potvrzuji číselnou správnost uvedených údajů. 25.

26. V 27. Dne 28. Příjmení, jméno, titul OLH 29. Podpis OLH

30. E-mail OLH 31. Telefon OLH

Předmět dotace

11

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

14

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

Poznámka

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

Kód         

žadatele

15

Soubor 

lesních 

typů 

SLT

32. Razítko OLH

Za celou žádost počet kusů SM

Požadováno celkem za žádost Kč

-                          

Indikace Kód LHC Katastrální území Číslo parcely

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

 Umělá obnova SM

Porostní skupina 

(PSK)                                  

JPRL

Počet technických 

jednotek
Sazba           

v Kč

Požadováno                        

v Kč

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

22

-                          

-                          

Datum ukončení 

prací

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          



 

  Strana 11  

Čestné prohlášení žadatele  - právnické osoby 
ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů („zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

I. Žadatel: 

Obchodní firma/ název:  ...........................................................................................................................   

Sídlo: .........................................................................................................................................................   

IČO:  .........................................................................................................................................................   

zapsán v obchodním rejstříku nebo jiném veřejném rejstříku vedeném 
………………………………………………………….. v oddílu  …….……………….. vložka.
……………………………………………………………….…………… 

(dále jen „žadatel"). 

 
II. Čestné prohlášení žadatele: 

Žadatel tímto čestně prohlašuje, že níže uvedené údaje stanovené § 10a odst. 3 písm. f) zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
pravdivé a úplné. 

 

III. Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení  
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 1 zákona č. 250/2000 Sb.): 

titul, jméno, příjmení:  ...............................................................................................................................   

datum narození: ........................................................................................................................................   

trvalé bydliště:  ..........................................................................................................................................   

jednající: a) jako jeho statutární orgán b) na základě udělené plné moci127 

 
IV. Identifikace osob s podílem v právnické osobě, která žadatelem (§ 10a odst. 3 písm. f) bod 2 
zákona č. 250/2000 Sb.):118 

(Fyzické osoby) 

titul, jméno, příjmení:  ...............................................................................................................................   

datum narození: ........................................................................................................................................   

trvalé bydliště:  ..........................................................................................................................................   

 

(Právnické osoby) 

název/obchodní firma právnické osoby:  ..................................................................................................   

sídlo: .........................................................................................................................................................   

IČO:  .........................................................................................................................................................   
  

                                                 
117 nehodící se škrtněte/vymažte 

128 v případě potřeby kopírujte identifikaci dalších osob 



 

  Strana 12  

V. Identifikace osob, v nichž má právnická osoba, která je žadatelem, přímý podíl, a výše tohoto 
podílu (§ 10a odst. 3 písm. e) bod 3 zákona č. 250/2000 Sb.):913 

název právnické osoby:  ...........................................................................................................................   

sídlo: .........................................................................................................................................................   

IČO:  .........................................................................................................................................................   

výše podílu v této právnické osobě:  .................................................................................................... ....  
 
 
 
V ……………………… dne …………… 

 
 
 

……………………………………………………………………………….. 
Podpis osoby oprávněné jednat za právnickou osobu 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

                                                 
139 v případě potřeby kopírujte identifikaci dalších osob 


